DISPUTATIO PHYSICA,  
*De*  
 METALLORUM QUAMVIS INFIMO, OMNIUM  
 Tamen ffre UTILISSIMO,  
**FERRO ET CHA-  
 LYBE,**

Qvam,

Utut ruditate ingenii & inopia stili elabora-  
 tam, induit tamen ac Candido Amplissi-  
 mæ FAC. PHIL. suffragio,

Gubernante NUMINE DIVINO,

Sub PRÆSIDIO,

*Viri Excellencissimi ac Amplissimi*

**Dn. M. PET. HAHN,**

In Regio hoc ad Aures Musarum Palladio,  
 Scientiæ Naturalis Professoris celeberrimi,  
 Præceptoris ac Promotoris sui jugiter ho-  
 norandi:

Piorum ac probiorum omnium cordata censura  
 publici spectaculis loco modeſte submittit

**MAGNUS J. SCHÄLHÖÖS/**  
 Wex: Smol.

*In Accademia Max. d. 28. Nov. An. 1688.*

ABOÆ, Impr. apud Joh. WALLIUM, A.T

SAC. REG. MAJ. magna fidei Viro,  
Generis prosapia, Majorum gloria &  
rerum gestarū fama, maxime inlyto  
*Nobilissimo ac Generosissimo Domino,*

## DN. GUSTAVO ADOL<sup>F</sup>PHO MECLEJN/

Regiae militiae in Districtu Biörneburgensi pro - Tribuno strenuissimo, Hæreditario de Brpala & Wadzewitz/  
Dn. de Innis & Gesterby/ Domino gratiosissimo.

*Admodum Reverendo & Praeclarissimo*

## DN. M. PETRO PLATINO,

Praeposito in Kongahdrad & Pastori in Nybbelds  
dudum meritissimo, ut quondam Praeceptor  
suo fidelissimo; ita & nunc Promotori indu-  
bitatissimo, quovis filiali cultu aeternum suspi-  
ciendo, & obsequiosis officiis maxime  
colendo:

*Pl. Reverendo & Clerissimo Viro,*

## DN. GUNNARO HEURLINO,

Scholæ, Cathedr. ad Lacum Wexiö, Rectori &  
Moderatori dexterrimo, antea etiam Praeceptor  
quam maxime adsiduo; jam vero Fautori  
magno ac honoratissimo.

PROSPERITATEM

Nobilitatis gloria & Virtutum laude  
Illustri,

Generosissimo Domino,

**DN. LAURENTIO**  
**M E S S I N I**

Domino de Rullio / Puonegniemi &  
Ruggom / Nutritio meo liberalissimo  
& propensissimo.

*Fidelium Regi nostro Clementissimo addicte,*  
Maxime conspicuo Viro,

**DN. NICOLAO S L J N E**

Nitrariorum per Smolandiam & WestroGo-  
thiam supremo Inspectoris accuratissimo, ut o-  
lim Nutritio probe benigno ; ita nunc Fautoris  
certissimo, maximo zelo prosequendo.

*Venerabili ac Humanissimo*  
**DN. SVENONI WEXIONIO,**  
Civitatis Wexionensis Ecclesiastæ vigilantis-  
simo, Amico ac Fatori suo pro-  
batissimo :

OMNIGENAM ET ANNOS!

It Solidum Metallum, ferrum  
imo grave, Chalybs quoq;  
durus, nihil tamen tam  
durum & firmum, nihil  
quoque tam densum, ni-  
bilque tam compactum, quod tandem non  
cedit: fusa mollia fluunt, densata & du-  
ra liquecunt & liquida arefacta, eju-  
rata duritie, mollescunt, adeo hecce dum  
certant unum excellit. Qvis esset tam  
ferus? quis foret tam asper? tam durus  
ac immanis, qui adfectus favore, fa-  
voris ardore non commoveretur? Precla-  
ra sane illa est laus, limpidissima illa &  
gloria, que exorta mente sincera, pectore  
mere pio, ac animo valde grato, defluit  
ac stillat; hinc omen videte! nec nomen  
videte! Non enim modo humilitatem Vi-  
derer neglexisse, virtutem edisse, gratum  
pietatis animum deposuisse, quin memoriam  
insuper beneficiorum exuisse proclamarer,  
si non